Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Sombrio

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da Portaria nº  143/2025 - GAB/SOM de
03 de julho de 2025, responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor (Substituto/Temporário) - Campus Sombrio, TORNA PÚBLICO o
Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 68/CAMDP /IFC/2025, de
01 de julho de 2025,  que trata do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto/ temporário - 40 horas - Área de Conhecimento: Português e Inglês

Candidatos/as

Prova
Didática
(70%)

Prova de
Títulos

(Pontos -
análise de
currículo -

30%)

Nota
Final Classificação

AV1 AV2 AV3

Paula Behenck Machado 9,6 9,5 9,75 9,5 9,58 1º

Sombrio, 21 de julho de 2025.

Nazaré Nunes Barbosa Cesa
Presidente da banca

Portaria 143/2025- GAB/SOM